§ 2.—Nec callidis machinationibus huiusmodi legem putet quis esse circumscibendam, etsi non consiliaii signum, quod solitum est, chartis impo-nat, sed alias quasdam literas excogitatas assimulaveit, existimans ei liceat fungi quidem memo-rato officio, sub huiusmodi tamen umbra lateat, quum in legem committant (2) ii, qui vigorem eius scrupulosis et excogitatis artibus eludere fe-stinant. Neque sibi blanditiis quemquam oportet, quod praesentis etiam legis aculeos possit evade-re, quemadmodum et anteriores leges, super hac re positas, deludebat. Si quis etenim in tali com-misso fuerit inventus, sciat, se de matriculis advo-catorum penitus esse delendum, et decem libra-ium autem multam nostris privatis laigationibus illatum, per viuum illustre in comitem et eum pri-vatarum exigendam, et aliam maiorem regalis culminis substitutum offensam, quum nec ipse iudex, qui hoc fieri passus est, et sciens prudensque hoc commiserit, sine imperiali commotione remanebit; eidem poenae (3) subiiciendo etiam eo vel eis, qui in his causis, qualum patrociniū adepti sunt, quibusque advocationem suam praestite-unt, assessiones cuiuscunque magistratus colo-rie (4) audeat vel audeant iudicare (5), ne, affec-tionis suae vel (6) advocationis memori, incor-iupti iudicis non possit nomen perficere.

Dat V Kalend Octob Chalcedone, Decio V. C
Cons. [529]

TIT LII

DE ANNONIS ET CAPITU (7) ADMINISTRANTUM (8),
VEL (9) ASSESSORUM, ALIORUMVE
PUBLICAS SOLlicitudines GERENTUM, VEL EORUM,
QUI ALIQUAS CONSECTU SUNT DIGNITATES (10)

1 *In pp THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA*
FLORENTIO P P — Omnibus, tam viis spectabili-bus quam viis clavisimis, iudicibus, qui per pro-vincias sive militarem sive civilem administra-tionem gerunt, nec non comiti commerciorum, magistro aeris sive privatei, rationali per Pon-ticam atque Asianam dioecesis, item (11) et asses-

sus obligaciones con la debida diligencia, y si hu-biere elegido la asesoría, limite se á ella únicamen-te, pero de manera que, después de haber cesado en las funciones de consejero, le sea licito volver al ejercicio de la abogacía.

§ 1 — Y á nadie le sea tampoco permitido ser ase-sor de dos magistrados, y atender á ambos tribu-nales, (pues no es fácil de creer que una persona sola sea suficiente para dos cosas necesarias, por-que mientras acude á un tribunal es necesario que esté ausente del otro, y que así no sea considerado completamente idóneo para ninguno de ellos), sino que, renunciada en absoluto una de las asesorías, conténtese con el tribunal de un solo magistrado.